
 

Stránka 1 z 2 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2  

ze dne 26. 3. 2020 
 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

STŘÍKAČKY INJEKČNÍ TROJDÍLNÉ LL, STŘÍKAČKY LAVÁŽNÍ 
NESTERILNÍ A STERILNÍ  

 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA, předsedkyní představenstva  
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem: 
„STŘÍKAČKY INJEKČNÍ TROJDÍLNÉ LL, STŘÍKAČKY LAVÁŽNÍ NESTERILNÍ A STERILNÍ“ a 
to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 11. 3. 2020, který byl uveřejněn ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2020-008960. 
 
Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
 
Dotaz č. 1 
V příloze č. 3 je u některých položek ve sloupci Značení stupnice uvedeno rozmezí 1 ml – 10 
ml, resp. 1 ml – 5 ml. Chápeme správně, že u těchto položek může být stupnice objemu 
značena v tomto rozmezí, tedy např. po 2 ml, a není vyžadováno značení po 1 ml? 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Ano, stupnice objemu může být značena v rozmezí 1 ml – 10 ml nebo 1 ml - 5 ml, tedy např. 2 
ml. 
 
 
Dotaz č. 2 
Požaduje zadavatel celkové plnění zakázky nebo připouští i její dílčí plnění dle uvedených 
druhů stříkaček? Vzhledem k rozdílnosti požadovaných druhů stříkaček a rozsahu jejich 
velikostí považujeme nerozdělení zakázky na části (např. dle již stanovených druhů) za 
diskriminační, neboť neumožňuje některým dodavatelům podání jejich nabídky. Žádáme tedy o 
zvážení rozdělení zakázky na samostatné části a umožnění nabídnutí jen některých druhů 
stříkaček. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Po důkladné úvaze zadavatel rozhodl o rozdělení veřejné zakázky na části. 
 
 
 



2 

 

Dotaz č. 3 
Zadavatel požaduje u každého druhu stříkačky předložení vzorků, a to v rozsahu 2 krabic od 
každého druhu. Stříkačky jsou většinou baleny v krabicích po cca 50 – 100 ks. Vzhledem k 
tomu, že stříkačky nejsou předmětem hodnocení a dodané vzorky tak budou sloužit pouze k 
ověření splnění zadávacích podmínek, považujeme dodání až 200 ks vzorků jednotlivé 
stříkačky za nadbytečně vysoké (a to i vzhledem k současné době, kdy se může jednat o 
nedostatkové zboží). Navíc dodavatelé mohou mít různé velikosti balení, zatímco jeden bude 
muset dodat kusů 200, u druhého se může jednat pouze o 100 ks, tedy neporovnatelně odlišné 
množství. Stříkačky jsou baleny samostatně po jednom kuse ve sterilním balení a dodání 
konkrétního množství (např. 20 ks) by tak nemělo být problémem. Žádáme zadavatele o 
zvážení počtu požadovaných vzorků a o uvedení konkrétního množství ks, které jsou povinni 
dodavatelé zadavateli předložit. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Zadavatel zvážil požadované množství předložených vzorků a požaduje pouze dodání 20 ks u 
vyznačených druhů uvedených v příloze č. 3, tj. celkem 60 ks vzorků. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 26. 3. 2020 
 
 
Michaela Michalcová 
Obchodní oddělení – veřejné zakázky 


